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Karpackim Szlakiem Rowerowym

Jezioro Rożnowskie, widok na Małpią Wyspę

Most Stacha

Winnica Zawadka Kościół w Jodłowniku

Suma podjazdów: 675 m
Przewyższenie: 206 m
Drogi przez las: 6,2 km 

Oznaczenie trasy w terenie:
  9,4 km   3,2 km

  1,8 km  
bez szlaków: 23,7 km

Drogi asfaltowe: 36,3 km
Drogi utwardzone  
i gruntowe: brak

36,3 km
trudna
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mirowicach znajduje się przystań jach-
towa, a w Gródku nad Dunajcem plaża.
4,8  D  Most Stacha – ciekawa atrak-

cja, do której musimy lekko zboczyć 
z naszej trasy. Kamienny most o wyso-
kości 13 m i długości 20 m został zbu-
dowany w latach 1968-71 własnoręcz-
nie przez Jana Stacha, który nie miał 
dojazdu do domu. Jest to największa 
na świecie tego typu budowla zbudo-
wana przez jednego człowieka.

18,3  G  Winnica Zawadka
Winnica Zawadka to jedno z nieodkry-
tych miejsc wokół Jeziora Rożnow-
skiego. Położona jest na zachodnim 
krańcu Beskidu Wyspowego. Winni-
ca powstała pod wpływem marzeń 
o zdrowym i  spokojnym życiu oraz  
z chęci poznawania ludzi pozytywnie 
patrzących na życie, nierzadko za-
szczepionych pasją i miłością do wi-
norośli i wina. Specjalnością winnicy 
Zawadka są lekkie wina białe, które 
charakteryzują się znaczną świeżo-
ścią, nutami owocowymi i mineralny-
mi. W winnicy uprawiana jest wino-
rośl takich odmian jak: Solaris, Bian-
ca, Regent, Rondo, Bolero i Marechal 
Foch, Johanniter, Chardonnay, Rosler, 
Monarch, Hibernal.
Właściciele zapraszają do sponta-
nicznych lub zaplanowanych wizyt 
i chętnie oprowadzą po winnicy, opo-
wiedzą o produkcji win i przedstawią 
efekty swojej pracy.
Kontakt: Winnica Zawadka,  
Zawadka 1, 33-312 Tęgoborze 
tel. 502 391 867 
winnicakamieniec.pl 
szymonmaziarz@interia.pl

5,9  E  Drewniany kościół św. Mikoła-
ja w Tabaszowej – wzniesiony w 1753 r 
w Tęgoborzu, przeniesiony w obec-
ne miejsce w 1982 r. Jest to budowla 
o konstrukcji zrębowej. Wewnątrz roko-
kowe ołtarze z 2. połowy XVIII w.
11,5  F  Drewniany kościół na Prze-
łęczy św. Justa – zbudowany w 2. po-
łowie XVII w. w miejscu, gdzie według 
legendy znajdowała się pustelnia św. 
Justa. Wewnątrz wyposażenie z po-
przednich świątyń znajdujących się 
w tym miejscu, m. in. gotycka rzeźba 
Matki Bożej z Dzieciątkiem z XV w.
12,4  Jodłowiec Wielki. Dawna szkoła 
szybowcowa, funkcjonująca w latach 
1933-48. W jej miejscu znajduje się dzisiaj 
kapliczka, wiata i tablica informacyjna.

Przebieg trasy:
0,0  Jodłownik. Miejsce rozpoczęcia 

i zakończenia trasy. Dogodny parking 
przy boiskach Orlik za budynkiem 
Urzędu Gminy.

A  Drewniany kościół Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny – zbudowa-
ny w 1585 r. z drewna modrzewiowego. 
Jego fundatorem był Przecław Niewia-
rowski. Po jego śmierci kościołem opie-
kowali się Dominikanie z Krakowa, stąd 
w ołtarzu głównym znajdują się rzeźby 
św. Jacka i św. Dominika. W  XIX  w. 
opiekę nad kościołem objęli Cystersi. 
Wewnątrz cenne wyposażenie z XVI 
i XVII w., w tym renesansowa ambona. 

Ciekawa trasa na pograniczu Beskidu Wyspowego i Pogórza Wiśnickiego. Składa 
się z dwóch różniących się części. Początek i koniec trasy prowadzi przez pagór-
kowatą okolicę, gdzie czekają nas liczne podjazdy i zjazdy, natomiast środkowa 
część, to wycieczka wzdłuż Stradomki do Szczyrzyca. Okolice te stanowią jedną  
z kolebek małopolskiego osadnictwa w średniowieczu, więc podczas przejazdu bę-
dzie można zobaczyć wiele pamiątek z przeszłości, tych bardzo znanych, jak i tych 
jeszcze nieodkrytych. 
Trasa prowadzi w całości drogami asfaltowymi o średnim ruchu samochodowym. 
Przez połowę trasy pojedziemy szlakami rowerowymi, najpierw czerwonym Kar-
packim Szlakiem Rowerowym, a później przez chwilę także niebieskim szlakiem 
Gminy Łapanów. 

Jodłownik  Szyk  Stare Rybie   Tarnawa  Grabie  Kawec  
Pogorzany  Szczyrzyc  Jodłownik

Kościół znajduje się na Małopolskim 
Szlaku Architektury Drewnianej. 

5,7  B  Drewniany kościół św. Stani-
sława i św. Barbary w Szyku – wznie-
siony w 1633 r. z wykorzystaniem frag-
mentów starszej świątyni z 1. połowy 
XVI w. Zbudowany w konstrukcji zrębo-
wej w stylu późnogotyckim. Wewnątrz 
ołtarz główny z XVIII w. z obrazem Mat-
ki Bożej z Dzieciątkiem z XVI w., którego 
autorstwo przypisuje się Stanisławowi 
Samostrzelnikowi, cystersowi z Mogiły. 
Do cenniejszych zabytków należą obraz 
św. Wawrzyńca z XV w. oraz kamienna 
chrzcielnica z 1585 r. Ten kościół rów-
nież znajduje się na Małopolskim Szlaku 
Architektury Drewnianej.

8,0  Ok. 750 m w lewo znajduje się 
Winnica Szykowna.

C  Winnica Szykowna
Winnica położona jest w woj. małopol-
skim, na granicy dwóch mezoregionów 
Beskidu Wyspowego i Pogórza Wiśnic-
kiego, u podnóża góry Kostrze, we wsi 
Szyk. Powierzchnia winnicy wynosi 7 ar 
i znajduje się na wysokości 407 m n.p.m. 
Powstała w 2015 r. W winnicy uprawia 
się następujące odmiany: Jutrzenka, 
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Krzesławice Podkamień - Pustelnia św. Benedykta

Winnica Smykań

Klasztor w Szczyrzycu
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Aurora, Seyval Blanc, Solaris na wina bia-
łe, Rondo, Regent, Marechal Foch, Leon 
Millot na wina czerwone oraz Aloskin, 
Alden i Swenson Red. Winnica nie jest 
prowadzona w  celach komercyjnych, 
jest to wyłącznie hobbistyczne przed-
sięwzięcie. Istnieje jednak możliwość 
zwiedzania winnicy i degustacji win.
Kontakt: Winnica Szykowna
Szyk 103, tel. 694 974 219
www.winnicaszykowna.pl  
stansky27@wp.pl

11,4  Wola Tarnawska – trasa naszej 
wycieczki przejeżdża przez Lasy Tar-
nawskie. Zbaczając z naszej trasy, mo-
żemy odnaleźć w lesie ślady grodziska 
posiadającego wieżę obronną znane-
go jako D  Strażnica Grodziec oraz 
skalny ostaniec nazwanym z uwagi na 
jego kształt „Kamieniem żółwiem”.

13,3  Tarnawa – z prawej strony dołącza 
do nas niebieski szlak rowerowy Gminy 
Łapanów, którym pojedziemy 3 km.
16,5  Boczów – Za mostem skręcamy 
w lewo i ruszamy w górę rzeki Stradom-
ki. Będziemy się poruszać wzdłuż niej 
przez najbliższe 16 km aż do Szczyrzyca.
29,5  E  Pustelnia św. Benedyk-
ta w  Krzesławicach – zbudowana 
w 1886 r. Składa się z budynku miesz-
kalnego, kaplicy i kapliczki. Mieszkało 
w niej kilku franciszkańskich pustelni-
ków, m.in. Antoni Rąp, Jędrzej Jarzę-
biński, czy Florian Klamka. Ostatnim 
pustelnikiem był Zygmunt Młynek, któ-
ry opuścił to miejsce w 1995 r. Obiekt 
znajduje się na Szlaku Architektury 
Drewnianej. Nieco powyżej znajduje 
się Diabli Kamień. Jest to ogromny 
głaz piaskowcowy, którego wysokość 
dochodzi do 25 metrów. Związane są 
z nim liczne legendy i podania.

F  Winnica Smykań 
Pierwsze sadzonki w winnicy zostały 
posadzone w 2004 r. Obecny areał na-
sadzeń to około 1 ha. Rosną tu zarów-

no odmiany białe (Seyval Blanc, Bianca, 
Pinot Gris, Siegerrebe, Johanniter), jak 
i czerwone (Regent, Rondo, Cabernet 
Cortis). Poza konwencjonalnymi wi-
nami białymi, różowymi i czerwonymi 
od paru lat powstają tu udane wina 
musujące i to one właśnie mają stać się 
sztandarowym produktem tej winnicy. 
Gospodarstwo agroturystyczne Ko-
ziarnia w Pogorzanach koło Szczyrzyca, 
przy którym działa winnica to dziś je-
den z najlepszych adresów kulinarnych 
w Małopolsce. Zjeść tu można świeże 
ryby, grzyby i inne sezonowe smako-
łyki z lasu i ogrodu, wypieki i wędliny 
własnego wyrobu… Tu powstają także 
jedne z najlepszych serów dojrzewają-
cych w regionie oraz cydr.
Kontakt: Winnica Smykań
Pogorzany Smykań k/Szczyrzyca nr 221, 
34-623 Szczyrzyc, 
tel. 660 424 697, 606 765 967, 
www.ekoagro.pl, biuro@ekoagro.pl

32,2  G  Opactwo Cystersów w Szczy-
rzycu – założone w pierwszej połowie 
XIII w. Jest to jedyny w Polsce klasztor 
cystersów, który działa nieprzerwanie 
od swego założenia. Najcenniejszym 
obiektem zespołu jest kościół NMP 
Wniebowziętej z 1620 r., w którego 
głównym ołtarzu znajduje się obraz 
Matki Bożej Szczyrzyckiej. W domu 
Opata z XVI w. mieści się obecnie 
Muzeum Klasztorne. Przy opactwie 
działał również od XVII w. browar. 
W 2015 r. po wielu próbach udało się 
w Szczyrzycu wznowić warzenie piwa.

Informacje praktyczne
Najbliższe sklepy i serwisy rowerowe:
IN-TEL, Dobczyce, ul. Witosa 1,  

tel. 12-271-17-37
Mirapol Next, Gdów, ul. Łapanowska 104,  
tel. 12 312 53 10
Łukasz Sukiennik, Limanowa, ul. Szwedzka 7, 
tel. 606-255-028
Sklep rowerowy, Mszana Dolna, ul. Piłsud-
skiego 3, tel. 791 323 134
Gravity Shop, Słopnice 829, tel. 792 210 248

Najbliższa stacja kolejowa  
do miejsca startu: 

Szarów (34 km), Bochnia (34 km),  
Wieliczka (35 km)

Najbliższa trasa: 13. U podnóży Szpilówki, 
str. 57
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